Совет сельского поселения «Укурейское»

 РЕШЕНИЕ

08 августа 2014 г. 	                                                       № 17
                                                    с. Укурей

О передаче части полномочий сельского поселения «Укурейское» в сфере культуры на уровень муниципального района «Чернышевский район»

            Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» №847 от 11.07.2014 года «Об организации и проведении мероприятий по реорганизации юридических лиц муниципальных учреждений культуры сельских, городских поселений муниципального района «Чернышевский район», частью 2 статьи 9 Устава сельского поселения «Укурейское», Совет сельского поселения «Укурейское» решил:

                1. Передать осуществление части  полномочий муниципального образования сельского поселения «Укурейское» на уровень муниципального района «Чернышевский район» в сфере культуры (частично).
              2. Администрации сельского поселения «Укурейское» заключить соглашение с исполнительно-распорядительным органом муниципального района «Чернышевский район» о передаче осуществления части своих полномочий согласно пункта 1 данного решения.
              3. Администрации сельского поселения «Укурейское»  предусмотреть соответствующие субвенции в бюджете сельского поселения «Укурейское» для передачи муниципальному району «Чернышевский район» необходимые для исполнения переданных полномочий.
      4. Данное решение направить главе сельского поселения «Укурейское» для подписания и официального обнародования согласно Уставу сельского поселения «Укурейское».
              5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения «Укурейское».
      6. Действия настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2015года.

Глава  сельского
поселения «Укурейское»:                                        А.Н. Макаров

[bookmark: _GoBack]